
 
 

令和６年１月 10 日  

 

 公益社団法人神奈川県医師会長 

 公益社団法人神奈川県病院協会長 

 公益社団法人神奈川県歯科医師会長 

 一般社団法人神奈川県精神科病院協会長 

 公益社団法人神奈川県助産師会長 

 公益社団法人神奈川県薬剤師会長               様 

 一般社団法人日本チェーンドラッグストア協会神奈川支部長 

 一般社団法人日本保険薬局協会長 

 一般社団法人神奈川県鍼灸マッサージ師会長 

 公益社団法人神奈川県鍼灸師会長 

 公益社団法人神奈川県柔道整復師会長 

 一般社団法人神奈川県歯科技工士会長 

 

神奈川県健康医療局保健医療部医療課長  

神奈川県健康医療局生活衛生部薬務課長  

（ 公 印 省 略 ）     

 

令和５年度下半期医療機関等物価高騰対応支援事業の実施予定について（通知） 

 

 本県の健康医療行政につきまして、日頃より御理解と御協力をいただき、厚く御礼

申し上げます。 

 さて、このたび本県では、物価高騰の影響により、公定価格のため医療費に転嫁で

きない保険医療機関等を支援するため、令和５年度上半期に引き続き支援金を支給す

ることとしました。 

 現在、当該支援金の支給に向けて調整を進めているところですが、別添のとおり実

施を予定しておりますので、今後のスケジュール等についてお知らせいたします。 

 つきましては、お忙しいところ大変恐縮ですが、貴会員あて周知いただきますよう

お願いいたします。 

 また、支援金の申請受付開始にあたりましては、別途関係団体の皆様あて通知する

とともに、対象となる県内各事業者あてには、委託業者から個別に案内を郵送する予

定ですので、あらかじめ御承知くださいますようお願いいたします。 

 なお、県ホームページにも、随時、情報を掲載してまいりますので、併せて御確認

をお願いいたします。 

 

 

 

 



 
 

 【各事業者への申請案内の送付時期】 

  令和６年１月末頃を予定しています。 

  ※ 各事業者あてに委託業者から郵送いたします。 

 

 【当該支援金に関する問合せ窓口】 

  令和６年１月下旬からコールセンターを設置する予定です。 

  ※ 県ホームページ及び申請案内等で随時お知らせいたします。 

 

 

問合せ先                

医療機関等物価高騰対策支援事業担当  

電 話 045-210-4874（直通）     

 

 

 


